

MUNICÍPIO DE SAO GONCALO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2021

TCE-RJ
 Fls. 1
 No. Processo: 208354-9/2021

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 02/2021 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	1.303.217.184,0	1.303.217.184,0	264.059.084,6	20,3	264.059.084,6	20,3	1.039.158.099,4
RECEITAS CORRENTES	1.283.320.899,0	1.283.320.899,0	263.395.117,5	20,5	263.395.117,5	20,5	1.019.925.781,5
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	322.254.558,0	322.254.558,0	76.214.084,5	23,7	76.214.084,5	23,7	246.040.473,5
Impostos	260.087.650,0	260.087.650,0	52.054.890,1	20,0	52.054.890,1	20,0	208.032.759,9
Taxas	62.166.908,0	62.166.908,0	24.159.194,3	38,9	24.159.194,3	38,9	38.007.713,7
Contribuições de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
CONTRIBUIÇÕES	89.904.000,0	89.904.000,0	12.969.181,0	14,4	12.969.181,0	14,4	76.934.819,0
Contribuições Sociais	49.804.000,0	49.804.000,0	5.416.864,0	10,9	5.416.864,0	10,9	44.387.136,0
Contribuições Econômicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contrib. para o Custeio do Serv. de Iluminação Pública	40.100.000,0	40.100.000,0	7.552.317,1	18,8	7.552.317,1	18,8	32.547.682,9
RECEITA PATRIMONIAL	11.545.979,0	11.545.979,0	2.985.631,8	25,9	2.985.631,8	25,9	8.560.347,2
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	331.233,0	331.233,0	59.022,2	17,8	59.022,2	17,8	272.210,8
Valores Mobiliários	11.212.710,0	11.212.710,0	2.926.609,6	26,1	2.926.609,6	26,1	8.286.100,4
Deleg. Serv. Públ. Med. Concess., Permiss., Autoriz., Licença.	1.026,0	1.026,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.026,0
Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Patrimoniais	10,0	10,0	0,0	0,0	0,0	0,0	10,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	4.641.998,0	4.641.998,0	86.004,9	1,9	86.004,9	1,9	4.555.993,1
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	4.641.978,0	4.641.978,0	86.004,9	1,9	86.004,9	1,9	4.555.973,1
Serviços e Atividades Ref. à Navegação e Transporte	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços e Atividades Ref. à Saúde	20,0	20,0	0,0	0,0	0,0	0,0	20,0
Serviços e Atividades Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outros Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	842.312.014,0	842.312.014,0	169.235.183,6	20,1	169.235.183,6	20,1	673.076.830,4
Transferências da União e de suas Entidades	378.778.357,0	378.778.357,0	63.054.622,5	16,6	63.054.622,5	16,6	315.723.734,5
Transf. dos Estados, Distrito Federal e suas Entidades	281.908.507,0	281.908.507,0	68.720.624,5	24,4	68.720.624,5	24,4	213.187.882,5
Transf. dos Municípios e suas Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Instituições Privadas	75.870,0	75.870,0	0,0	0,0	0,0	0,0	75.870,0
Transf. de Outras Instituições Públicas	181.549.280,0	181.549.280,0	37.459.936,6	20,6	37.459.936,6	20,6	144.089.343,4
Transf. do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Pessoas Físicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Pagtos de Depósitos não Identificados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	12.662.350,0	12.662.350,0	1.905.031,7	15,0	1.905.031,7	15,0	10.757.318,3
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	3.948.639,0	3.948.639,0	470.565,4	11,9	470.565,4	11,9	3.478.073,6
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	670.067,0	670.067,0	35.509,1	5,3	35.509,1	5,3	634.557,9
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Públ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Correntes	8.043.644,0	8.043.644,0	1.398.957,3	17,4	1.398.957,3	17,4	6.644.686,7
RECEITAS DE CAPITAL	19.896.285,0	19.896.285,0	663.967,1	3,3	663.967,1	3,3	19.232.317,9
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	8.805.000,0	8.805.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	8.805.000,0
Operações de Crédito - Mercado Interno	8.800.000,0	8.800.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	8.800.000,0
Operações de Crédito - Mercado Externo	5.000,0	5.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	5.000,0
ALIENAÇÃO DE BENS	104.320,0	104.320,0	0,0	0,0	0,0	0,0	104.320,0
Alienação de Bens Móveis	104.310,0	104.310,0	0,0	0,0	0,0	0,0	104.310,0
Alienação de Bens Imóveis	10,0	10,0	0,0	0,0	0,0	0,0	10,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	10.976.965,0	10.976.965,0	663.967,1	6,0	663.967,1	6,0	10.312.997,9
Transf. da União e de suas Entidades	10.191.025,0	10.191.025,0	652.967,1	6,4	652.967,1	6,4	9.538.057,9
Transf. dos Estados e do Dist. Federal e suas Entidades	686.170,0	686.170,0	0,0	0,0	0,0	0,0	686.170,0
Transf. dos Municípios e sua Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Instituições Privadas	99.770,0	99.770,0	11.000,0	11,0	11.000,0	11,0	88.770,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas Físicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. Provenientes de Depósitos não Identificados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	10.000,0	10.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	10.000,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Resgate de Títulos do Tesouro	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas de Capital	10.000,0	10.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	10.000,0
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	151.372.400,0	151.372.400,0	12.843.479,7	8,5	12.843.479,7	8,5	138.528.920,3
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	1.454.589.584,0	1.454.589.584,0	276.902.564,3	19,0	276.902.564,3	19,0	1.177.687.019,7
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	1.454.589.584,0	1.454.589.584,0	276.902.564,3	19,0	276.902.564,3	19,0	1.177.687.019,7
DEFÍCIT							0,0
TOTAL (VII) = (V+VI)	1.454.589.584,0	1.454.589.584,0	276.902.564,3	19,0	276.902.564,3	19,0	1.177.687.019,7
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)							0,0
Superavit Financeiro							0,0
Reabertura de Créditos Adicionais							0,0
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS							0,0

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 02/2021 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	151.372.400,0	151.372.400,0	12.843.479,7	8,5	12.843.479,7	8,5	138.528.920,3
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
CONTRIBUIÇÕES	95.561.384,0	95.561.384,0	12.843.479,7	13,4	12.843.479,7	13,4	82.717.904,3
Contribuições Sociais	95.561.384,0	95.561.384,0	12.843.479,7	13,4	12.843.479,7	13,4	82.717.904,3
Contribuições Econômicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contr. Custeio do Serv. de Ilum. Públ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Valores Mobiliários	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Adm. e Comerciais Gerais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Ref. à Navegação e ao Transporte	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outros Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	55.811.016,0	55.811.016,0	0,0	0,0	0,0	0,0	55.811.016,0
Multas Adm., Contratuais e Judiciais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Correntes	55.811.016,0	55.811.016,0	0,0	0,0	0,0	0,0	55.811.016,0
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Móveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Intangíveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas de Capital	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	151.372.400,0	151.372.400,0	12.843.479,7	8,5	12.843.479,7	8,5	138.528.920,3

Continua (2/3)